Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL Nº 02/2025 - COGRA/DIREN - TRANSFERÊNCIA INTERNA

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da

Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital n.º 02/2025 - Cogra/Cefet-RJ, de Transferência

Interna, publica retificação do resultado dos pedidos de recurso desta seleção.

Nome completo Situação Motivo

Breno Almeida da costa DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Gleyssy Kelly Adriano de Lima DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Guilherme Silva Peixoto DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Juliana dos Santos O. Souza DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Lucas Antônio de Oliveira INDEFERIDOINDEFERIDO
Histórico escolar atualizado não atende ao art. 3º,

alínea "b".

Lucas Brandão Rosas INDEFERIDOINDEFERIDO
Histórico escolar atualizado não atende ao art. 3º e

alíneas "b" e "c".

Lucas Rodrigues Marcelino DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Matheus Campanile Rodrigues INDEFERIDOINDEFERIDO
Histórico escolar atualizado não atende ao art. 3º,

alínea "c".

Patric Felipe Rodrigues DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Victor Ferreira dos Santos DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Victoria Pinto Freitas de Souza DEFERIDODEFERIDO
Histórico escolar atualizado atende aos requisitos

estabelecidos em Edital.

Os candidatos que ainda precisarem comprovar conclusão de disciplina(s) ao ûnal do período 2024.2 deverão

enviar o histórico atualizado para o e-mail cogra@cefet-rj.br até às 20 h do dia 28/02, data da publicação da Listagem Final.

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenador da Cogra

	Documento assinado eletronicamente por: